国立大学法人鹿児島大学総務部広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail: sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （２０２１年１月１９日）取材依頼

鹿児島大学「地域人材育成プラットフォーム成果報告会」のご案内

（オンライン開催）

報道機関 各位

平素より本学の報道に関しては大変お世話になっております。

本学では、次のとおり「地域人材育成プラットフォーム成果報告会」をオンラインにより開催しま

すので、是非とも取材・報道いただきますよう、よろしくお願いいたします。

【概 要】

本学は「地域に貢献する大学」として、地域のために活躍できる人材の育成に取り組んでいます。

その大きな柱として、学部横断的な学びの場である「地域人材育成プラットフォーム」を 2017 年度に

開設し、ひとつの専門分野に関する知識・技能だけでは解決が難しい多様な地域課題に対し、専門

性を活かしつつ、多様な分野に対する幅広い知識や異なる専門性を有する他者との協働を通じて課

題解決に取り組むための人材育成に取り組んでいます。

この「地域人材育成プラットフォーム」は地域就業を目指す学生のための「かごしまキャリア教育プ

ログラム」、多様な地域課題について探究を深める「かごしま地域リサーチ・プログラム」、地域課題を

グローバル的な視点で捉え課題解決能力の育成を目指す「かごしまグローバル教育プログラム」の３

つのプログラムから構成されています。

このたび、学びの成果を発表する場として、修了生による成果報告会を行います。

記

【日  時】 令和 3 年 1 月 20 日（水） 13 時 30 分～

【場  所】 Web 会議サービス「Zoom」を利用

【出席者】 佐野輝学長、武隈晃理事（教育担当）、岩井久理事（企画・社会連携担当）、その他学内

外の関係者

【審査員】 佐野輝学長、武隈晃理事（教育担当）、岩井久理事（企画・社会連携担当）

【取材申込方法】取材を希望される方は、下記 URL から参加申込みフォームにアクセスし、令和３年

１月１９日（火）までに必要事項をご入力ください。登録後、参加に関する確認メールが

届く予定です。

【参加申込みフォーム URL】

https://zoom.us/meeting/register/tJcpfu-grTMoGtyq2IlY2zJ4aTVspTKQ6GOz

お問い合わせ先：鹿児島大学 学生部 教務課 教育企画係

           TEL：099-285-8826（平日 8:30～17:15）

           MAIL：ksuisin@kuas.kagoshima-u.ac.jp

鹿児島大学
KAGOSHIMA UNIVERSITY